
 

 

Protokół z XVIII sesji 
Miejskiej Rady Seniorów kadencji 2018-2023 

  3 lipca 2023 r. 
 
 
Ad.1 

 

Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie Quorum 

 

Przewodnicząca Miejskiej Rady Seniorów Wiesława Taranowska otworzyła 

posiedzenie. Poinformowała, że w spotkaniu bierze udział 10 radnych, stwierdziła 

quorum (lista obecności w załączeniu).  

Osoby nieobecne zostały usprawiedliwione. 

Gośćmi zaproszonymi na Sesję MRS byli Jarosław Jucewicz – Burmistrz Miasta 

Ciechocinka oraz Joanna Dryżałowska - v-ce Burmistrz.  

 

Ad.2 

Wybór osoby do liczenia głosów 

 

Rada wybrała osobę do liczenia głosów. Jednogłośnie została wybrana radna Ewa 

Mandau. 

 

Ad.3 

Przedstawienie i przyjęcie porządku obrad 

 

Przewodnicząca przedstawiła porządek obrad Miejskiej Rady Seniorów.  

Przyjęto jednogłośnie porządek obrad. 

 

Ad.4 

Przyjęcie protokołu z XVII sesji MRS 

 

Protokół z XVII sesji Miejskiej Rady Seniorów przyjęto jednogłośnie. 

 

Ad.5 

Informacja Burmistrza Miasta o działaniach na rzecz gminy miedzy sesjami 

 

Burmistrz Jarosław Jucewicz stwierdził, że miło się spotkać z seniorami, którzy są 

bardzo aktywni i widać ich we wszystkich działaniach na rzecz miasta. Podziękował za 

Święto Dzień Seniora, które było bardzo dobrze zorganizowane i bawili się na nim 

mieszkańcy oraz kuracjusze. Następnie Pan Burmistrz omówił wiele działań na rzecz 

miasta: 

- podjęto rozmowy z Uzdrowiskiem odnośnie darmowego wejścia na tężnie i od 1 lipca 

mieszkańcy mogą spacerować na obszarze płatnym za darmo, okazując Kartę 

Mieszkańca   



 

 

- wynegocjowano z firmą zarządzającą płatnymi parkingami, aby mieszkańcy mogli 

jedną godzinę dziennie parkować za darmo na terenie całej płatnej strefy  

w Ciechocinku 

- rozpoczęła się budowa ronda na ul. Słowackiego i Bema - przez jakiś czas ruch może 

być wyłączony  

- jest też uzgadniana organizacja ruchu dla autobusów - są to pierwsze przymiarki po 

konsultacjach 

- są prowadzone rozmowy o przywróceniu ruchu kolejowego, mają być cztery 

połączenia w ciągu dnia do i z Ciechocinka, w rozmowach z PKP bardzo pomaga  

p. poseł Anna Gembicka, Starosta Aleksandrowa Kuj. i Urząd Marszałkowski  

- będzie otwarcie Dworca Autobusowego 

- za dworcem jest planowane wybudowanie nowego Urzędu Miasta, bo obecny jest za 

małe 

- tam też ma być centrum naukowe, miejsce spotkań młodzieży i pomieszczenia dla 

organizacji pozarządowych, sale konferencyjne (największa na 400 miejsc) 

- Urząd chce pozyskać tereny przy basenach na Centrum Rehabilitacyjne 

- będzie wymiana nawierzchni ulicy Strażackiej i Piekarskiej 

- zainstalowano monitoring na trasach wylotowych z Ciechocinka 

- poszerzono Wodny Plac Zabaw w parku Tężniowym o część gastronomiczną 

- remontowane są fontanny na Placu Excentryków  

- będą rewitalizowane alejki w parku Zdrojowym 

- nastąpi inwentaryzacja sieci deszczowej i Kanalizacyjnej w MPWiK 

- powołany zostanie zespół ds. oceny infrastruktury terenów zielonych 

- wysłano upomnienia do właścicieli prywatnych zaniedbanych obiektów w celu ich 

uporządkowania  

- w Urzędzie powstanie stanowisko ds. pozyskiwania środków z Funduszy Krajowych 

Samorządowych i Unijnych.  

 

Przewodnicząca MRS wręczyła p. Burmistrzowi Jucewiczowi i p. V-ce Burmistrz 

Dryżałowskiej podziękowanie za pomoc finansową w organizacji Ciechocińskiego Dnia 

Seniora. 

 

Ad.6 

Przedstawienie działań zespołów między sesjami 

 

Jadwiga Jakubowska zorganizowała jedno spotkanie komisji kultury w celu omówienia 

organizacji Święta Seniora i Koncertu dla Seniora. 

 

Ad. 7. 

Podsumowanie Ciechocińskiego Dnia Seniora 

 

Dzień Seniora zorganizowany przez naszą Radę należał do bardzo udanych imprez. 

Koleżanki Jakubowska i Taranowska pozyskały sponsorów (lista w załączeniu), którzy 

zakupili słodycze i wody mineralne dla występujących gości oraz przebój Dnia Seniora 



 

 

- pyszną grochówkę, którą ugotowało Sanatorium York. 350 porcji darmowej, pysznej 

grochówki rozeszło się w „mgnieniu oka”. Zaprzyjaźnione zespoły artystyczne 

młodzieży i  seniorów występowały w muszli koncertowej parku Zdrojowego przez cały 

dzień. Zaprezentowało się trzynaście zespołów (lista w załączeniu). Koła Gospodyń 

Wiejskich sprzedawały zrobione przez siebie smakołyki kuchni regionalnej Pomorza  

i Kujaw. Natomiast  przedstawiciel ciechocińskich  podmiotów leczniczych na stoiskach 

rozdawały gadżety i oferty reklamujące zabiegi leczniczo-rehabilitacyjne. Na koniec 

dnia wystąpiła gwiazda - Pani Grażyna Rutkowska – Kusa, dając  niesamowity koncert. 

Całą  imprezę prowadził Mirosław Satora. Podczas Dnia Seniora zorganizowane były 

stoiska medyczne, gdzie mieszkańcy Ciechocinka i kuracjusze mogli się przebadać.  

Z takiej możliwości skorzystało ok. 480 osób. Najwięcej pacjentów odwiedziło namiot 

Centrum Mowy i Słuchu  prof. Skarżyńskiego. 

Przy realizacji całodziennego Święta bardzo pomogli nam harcerze, pracując  

w wolontariacie przez cały dzień, a także Biuro Promocji Ciechocinka. 

  

 

Ad. 8. 

Podsumowanie Konferencji „Razem możemy więcej” 

 

Przewodnicząca Wiesława Taranowska mimo braku pieniędzy, postanowiła 

zorganizować Konferencję „Razem możemy więcej” Rad Seniorów woj. Kujawsko – 

Pomorskiego. Zaprosiła do współpracy Stowarzyszenie NASZA OSTOJA, napisano 

projekt do Urzędu Marszałkowskiego w celu pozyskania środków finansowych  

z Funduszy Regionalnych na tę konferencję. Projekt w konkursie uzyskał wysoką 

ocenę. Dostaliśmy środki na zorganizowanie tego pomysłu.  

21 czerwca w Miejskim Centrum Kultury spotkały się 34 Rady Seniorów z naszego 

województwa. Wystąpili znamienici goście w osobach: V-ce Marszałek Sławomir 

Kopyść, Pełnomocnik wojewody ds. seniorów Mateusz Czarnowski, Burmistrz 

Ciechocinka Jarosław Jucewcz, dyr. Krystyna Zejmo- Wysocka - Przewodnicząca 

Wojewódzkiej Rady ds. Polityki Senioralnej, przedstawiciele Departamentu Funduszy 

i Wojewódzkiego Ośrodka Pomocy Społecznej. Podczas dyskusji zasygnalizowano 

wiele problemów dotyczących funkcjonowania Rad Seniorów, które przekazano do 

Urzędu Marszałkowskiego. Z Konferencji powstało nagranie. Wszyscy uczestnicy je 

otrzymali, razem z materiałami sumującymi to wydarzenie. Konferencja została 

zauważona przez media regionalne, m.in. TVP3, Gazetę Pomorską, radio PiK,  „Zdrój 

Ciechociński” i „Głos Seniora”. Przewodnicząca podziękowała p. Iwonie Roch, Prezes 

Stowarzyszenia Nasza OSTOJA za owocną współpracę. 

 

Ad. 9 

Przedstawienie działań Rady między sesjami 

  

- 19 maja - Teatr Letni - udział w występie zespołów wokalnych Ajki i Ajeczki 
 



 

 

- 22 maja - spotkanie z dyrektorem MCK-u p. Michałem Gajewskim w sprawie 
współpracy z Radą Seniorów  
- 3 czerwca - Ciechociński Dzień Seniora - całodzienny koncert w muszli koncertowej 
w parku Zdrojowym                           
- 5 czerwca - Walne Zebranie Lokalnej Grupy Działania 
- 14 czerwca - rozdanie statuetek z Parady Majowej 
- 19 czerwca - MCK - koncert „Dzieciak Potrafi” 
- 21 czerwca  - Konferencja Rad Seniorów woj. Kujawsko-Pomorskiego „Razem 
możemy więcej” 
- 27 czerwca, Włocławek - konferencja dot. polityki społecznej z V-ce Ministrem  
Stanisławem Szwedem 
- 30 czerwca -  Sesja Rady Miejskiej  i otwarcie wystawy „Ciechocinek Wczoraj  
i Dziś”  w  Warzelni Soli. 
 

Ad.10. 

Sprawy różne i wolne wnioski.  

 

Poruszono problem niedoświetlenia ulic miasta w godzinach wieczornych, co wiąże 

się z oszczędnością prądu przez samorząd, zasygnalizowano również rozważenie 

możliwości powołania Straży Miejskiej w Ciechocinku. 

 

 

Ad. 11 

Zakończenie obrad XVIII sesji Miejskiej Rady Seniorów. 

 

Po wyczerpaniu całego porządku obrad Przewodnicząca Taranowska zakończyła 

obrady XVIII sesji Miejskiej Rady Seniorów, dziękując radnym za obecność na sesji. 

 

 

 

 

 

Protokołowała:       Przewodnicząca MRS 
Iwona Roch       Wiesława Taranowska 


